



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/28677/2024-VNK-2

Datum: 24.10.2024

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till arbets- och näringsministeriet om utkastet till regeringens proposition om ändring av samarbetslagen

Utkastet till regeringens proposition om ändring av samarbetslagen ger en god uppfattning om bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. I konsekvensbedömningen har relevanta forskningsresultat utnyttjats väl. De kvantitativa bedömningarna hjälper till att skapa en bild av konsekvenserna som helhet. Propositionsutkastet innehåller tabeller och textavsnitt som bör förtydligas till vissa delar. Av utkastet framgår inte vilka slags arbetstagare förslagen i propositionen inverkar på.

Utvecklingsbehov i propositionsutkastet

- I propositionen bör det beskrivas vilka slags arbetstagare de föreslagna ändringarna främst gäller, till exempel i hurdana uppgifter och inom vilka branscher arbetstagarna vanligtvis arbetar. Kan konsekvenserna bli olika för mansdominerade respektive kvinnodominerade branscher?
- Möjliga sammantagna konsekvenser av detta propositionsutkast och propositionen om ökad användning av lokala avtal bör bedömas.

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnats om den regeringsproposition med förslag till lag om ändring av samarbetslagen (projektnummer: TEM121:00/2023) som arbets- och näringsministeriet sände till rådet per e-post den 8 oktober 2024. Utlåtandet är offentligt.

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

Helsingfors den 24 oktober 2024



VALTIOEUVESTON KANSLIA
STATSRÅDETS KANSLI

LAINSÄÄDÄNNÖN
ARVIOINTINEUVOSTO



Leila Kostainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Meri Virolainen

Bedömningsråd, generalsekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontakt:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
valtioneuvosto.fi
tfn 0295 16001



Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för bedömning av lagstiftningen

5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till proposition.

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhällsliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.*

* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till riksdagen för behandling.